

DODATOK č.1

**K ZMLUVE Č. 251360 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

dalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Bežovce
so sídlom:	Bežovce 184, 07253 Bežovce
IČO:	00325031
DIČ:	2020740678
Štatutárny zástupca:	MVDr. Luděk Hamšík , starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK16 5600 0000 0042 5074 6022

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 19.12.2025 Zmluvu č. 251360 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného

obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Bežovce, dňa

Bratislava, dňa

Obec Bežovce
MVDr. Luděk Hamšík
starosta obce

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2025 - Oblasť: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV (L)

Číslo Zmluvy: 251360 08U02

Účel Dotácie:	Financovanie REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE
Oblasť:	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára:	§ 4 ods. 1 písm. I)
Rozhodnutie ministra č.:	72901/2025 zo dňa 16.12.2025
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra:	271 151 EUR (slovom: dvestosedemdesiatjedentisícstopäťdesiatjeden eur)
Výška spolufinancovania v %:	5
Oprávnené obdobie:	01.01.2025 - 30.11.2026
Interval Čerpania:	od účinnosti zmluvy - do 26.02.2027
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska:	maximálne 3 - krát za Oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy:	do 31.03.2026
Finančné opravy:	☐ Áno ☒ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie:	
Finančná oprava po použití Dotácie:	

Opis Projektu:	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE". V rámci projektu sa zrealizuje: - Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy - Zateplenie/výmena strechy - Výmena otvorových výplní - Modernizácia/výmena zdroja tepla a pridružených rozvodov tepla a/alebo teplej vody - Výmena svietidiel
-----------------------	--

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Sobrance
Obec:	Bežovce
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	1543, k. ú. Bežovce

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Stavebné povolenie
Vydané dňa:	13.03.2025
Číslo:	2025/63 - 2025/61
Stavebný úrad:	Obec Lekárovce
Nadobudnutie právoplatnosti:	20.03.2025

2. Názov dokumentu:	Súhlas so zmenou zdroja tepla k projektu "Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice v obci Bežovce"
Vydané dňa:	31.03.2026
Číslo:	83/2026
Stavebný úrad:	Obec Lekárovce
Nadobudnutie právoplatnosti:	

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE
Číslo:	
Dátum vypracovania:	08/2024
Zhotoviteľ:	OON Design s.r.o., Ing. arch. Igor Hradský, Ing. Marek Kušnír, PhD., Ing. Martin Kubík, Slovenskej jednoty 48, 040 01 Košice

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	EOLI s.r.o.
--------------------------	-------------

Sídlo:	Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ
IČO:	54 384 117
Zápis:	v Obchodnom registri Mestského súdu Košice Oddiel: Sro Vložka č.: 53477/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve:	Zmluva o dielo zo dňa: 11.08.2025 Dátum a miesto zverejnenia: 12.08.2025 ; v CRZ https://crz.gov.sk/data/att/6066179.pdf Dodatok č.: 1 k Zmluve o dielo Zo dňa: 18.05.2026 Dátum a miesto zverejnenia: 19.05.2026 ; v CRZ https://crz.gov.sk/data/att/6745544.pdf

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Žiadateľ: Obec Bežovce
Stavba: REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu: 251360

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.5.2026

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov			227 616,40
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			227 616,40
DPH základná znižená	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 227 616,40	Výška dane 52 351,77
Cena s DPH v EUR			279 968,17

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Obec Bežovce

Stavba: REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Miesto: Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: 0 Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		227 616,40	279 968,17
011	SO 01-01 Výmena okien	10 630,12	13 075,05
012	SO 01-02 Zateplenie strechy	60 367,49	74 252,01
013	SO 01-03 Zateplenie obvodového plášťa	111 029,24	136 565,97
014	SO 01-04 Elektroinštalácia	2 209,00	2 717,07
015	SO 01-05 Bleskozvod a uzemnenie	5 370,89	6 606,19
016	SO 01-06 Vykurovanie	36 716,12	45 160,83
018	SO 01-07 Plot+základ pod TČ	1 293,54	1 591,05
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		227 616,40	279 968,17

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:

251360

Objekt:

011 - SO 01-01 Výmena okien

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

14.05.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

10 630,12

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

10 630,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	10 630,12	23,00%	2 444,93
znižená			

Cena s DPH

v EUR

13 075,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:

251360

Objekt:

011 - SO 01-01 Výmena okien

Miesto:

Dátum:

14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

10 630,12

HSV - Práce a dodávky HSV

1 652,39

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

838,40

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

795,67

99 - Presun hmôt HSV

18,32

PSV - Práce a dodávky PSV

8 977,73

764 - Konštrukcie klampiarske

892,80

766 - Konštrukcie stolárske

8 084,93

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

10 630,12

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

011 - SO 01-01 Výmena okien

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 630,12

D HSV Práce a dodávky HSV 1 652,39

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 838,40

1	K	612460202.S.1	Vnútna omietka stien jednovrtvová vápennocementová hr. 15 mm- ostenia	m2	14,696	12,75	187,37
2	K	625251672.S	Vyrovnanie ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm+VPC	m2	14,696	44,30	651,03

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 795,67

3	K	968081112.S	Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	2,000	0,50	1,00
4	K	968081113.S	Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	ks	7,000	1,05	7,35
5	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	75,198	6,90	518,87
6	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	16,503	6,90	113,87
7	K	968081125.S	Vyvesenie plastového dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	2,000	1,16	2,32
8	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	1,118	29,00	32,42
9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,118	15,50	17,33
10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,060	0,45	4,53
11	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,118	12,55	14,03
12	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,355	1,28	28,61
13	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,118	49,50	55,34

D 99 Presun hmôt HSV 18,32

14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,448	40,89	18,32
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 8 977,73

D 764 Konštrukcie klampiarske 892,80

15	K	764410470.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZF plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	21,140	39,88	843,06
16	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t, B3	m	21,140	1,83	38,69
17	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,880	1,88	11,05

D 766 Konštrukcie stolárske 8 084,93

18	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	75,198	21,20	1 594,20
19	M	611410091020.S R-O1	Okno plastové dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, vid'. PD, O1	ks	6,000	568,50	3 411,00
20	M	611410091020.S R-O2	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, vid'. PD, O2	ks	1,000	346,55	346,55
21	M	611410091020.S R-O3	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, vid'. PD, O3	ks	2,000	114,00	228,00
22	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	15,002	10,16	152,42
23	M	611410091020.S R- De1	Exteriérové plastové dvere, plné, vid'. PD, De1	ks	1,000	758,00	758,00
24	M	611410091020.S R- De2	Exteriérové plastové dvere, plné čiastočne presklené, vid'. PD, De2	ks	1,000	868,00	868,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	2,000	6,00	12,00
26	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	8,60	25,80
27	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	6,000	11,20	67,20
28	M	611560000400.S	<i>Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, biela</i>	m	22,198	24,38	541,19
29	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	9,000	1,60	14,40
30	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	101,800	0,65	66,17

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

012 - SO 01-02 Zateplenie strechy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

60 367,49

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

60 367,49

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	60 367,49	23,00%	13 884,52
znižená	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

74 252,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

012 - SO 01-02 Zateplenie strechy

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu **60 367,49**

HSV - Práce a dodávky HSV	5 382,20
---------------------------	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 382,20
---	----------

PSV - Práce a dodávky PSV	54 825,29
---------------------------	-----------

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	2 766,02
---	----------

713 - Izolácie tepelné	20 998,55
------------------------	-----------

762 - Konštrukcie tesárske	4 545,01
----------------------------	----------

764 - Konštrukcie klampiarske	23 351,06
-------------------------------	-----------

783 - Nátery	3 164,65
--------------	----------

M - Práce a dodávky M	160,00
-----------------------	--------

21-M - Elektromontáže	160,00
-----------------------	--------

2) Ostatné náklady **0,00**

GZS	0,00
-----	------

Projektové práce	0,00
------------------	------

Sťažené podmienky	0,00
-------------------	------

Vplyv prostredia	0,00
------------------	------

Iné VRN	0,00
---------	------

Kompletačná činnosť	0,00
---------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	60 367,49
--	------------------

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

012 - SO 01-02 Zateplenie strechy

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

60 367,49

D HSV Práce a dodávky HSV 5 382,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 382,20

1	K	952902110.S	Čistenie podstrešného priestoru	m2	249,973	1,40	349,96
2	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	2,470	55,00	135,85
3	K	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, 0,00450t	m2	249,973	10,50	2 624,72
4	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	30,796	29,00	893,08
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,398	15,50	238,67
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	138,583	0,45	62,36
7	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,398	12,55	193,24
8	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	61,592	1,28	78,84
9	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,379	49,50	662,26
10	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,023	140,00	143,22

D PSV Práce a dodávky PSV 54 825,29

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 2 766,02

11	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°S1,	m2	249,973	1,73	432,45
12	M	283230007920.S	<i>Parozábrana</i>	m2	287,468	1,73	497,32
13	K	712361701.S	Zhotovenie poistnej izolácie -difuzne otvorená položenou voľne	m2	249,973	2,10	524,94
14	M	283230005700.S	<i>Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 190 g/m2</i>	m2	287,468	4,38	1 259,11
15	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,400	3,00	52,20

D 713 Izolácie tepelné 20 998,55

16	K	713141255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozložená v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	249,973	10,20	2 549,72
17	M	631440025000.S	<i>Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech</i>	m2	509,945	35,20	17 950,06
18	K	713500060.S	Demontáž tepelných izolácií sklenená vata hr. nad 5 cm -0,0025t	m2	249,973	1,20	299,97
19	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	142,000	1,40	198,80

D 762 Konštrukcie tesárske 4 545,01

20	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz S1,	m2	249,973	6,00	1 499,84
21	M	605110000100.S	<i>Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I</i>	m3	6,600	360,00	2 376,00
22	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t, S1,	m2	249,973	1,22	304,97
23	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, S1	m3	6,000	38,20	229,20
24	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	30,000	4,50	135,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 764			Konštrukcie klampiarske	23 351,06			
25	K	764171301	Krytina LINDAB falcovaná Seamline vrátane lemovania sklon strechy do 30°, S1	m2	249,973	73,00	18 248,03
26	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	249,973	2,23	557,44
27	K	764331850.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00298t	m	56,599	1,15	65,09
28	K	764339810.S	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t,	m2	1,580	4,00	6,32
29	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t,	m	23,554	1,50	35,33
30	K	764430460.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	56,599	42,99	2 433,19
31	K	764453872.S	Demontáž odpadového odskoku, so stranou, alebo priemerom 75 mm 100 mm, -0,00110t,	ks	2,000	1,55	3,10
32	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t,	m	21,360	1,18	25,20
33	K	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm Lindab	m	21,360	38,42	820,65
34	K	764751122	Spodný diel odpadovej rúry D 100 mm Lindab	ks	2,000	32,60	65,20
35	K	764751132	Koleno odpadovej rúry D 100 mm Lindab	ks	2,000	21,00	42,00
36	K	764761122R	Žľab pododkvpový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	m	23,554	41,25	971,60
37	K	764761232R	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm Lindab	ks	2,000	22,15	44,30
38	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,890	1,99	33,61
D 783			Nátery	3 164,65			
39	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná, S1	m2	749,918	4,22	3 164,65
D M			Práce a dodávky M	160,00			
D 21-M			Elektromontáže	160,00			
40	K	210965051.S	Demontáž - bleskozvodu	kpl	1,000	160,00	160,00

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

013 - SO 01-03 Zateplenie obvodového plášťa

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14.05.2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

0

IČO:

0

IČ DPH:

0

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

111 029,24

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

111 029,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	111 029,24	23,00%	25 536,73
znižovaná	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

136 565,97

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

013 - SO 01-03 Zateplenie obvodového plášťa

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 111 029,24

HSV - Práce a dodávky HSV	102 805,66
1 - Zemné práce	3 665,76
2 - Zakladanie	135,40
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 948,00
5 - Komunikácie	365,07
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	72 698,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 370,74
99 - Presun hmôt HSV	2 622,32
PSV - Práce a dodávky PSV	4 341,58
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	4 282,50
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	12,00
784 - Maľby	47,08
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	3 882,00

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 111 029,24

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

013 - SO 01-03 Zateplenie obvodového plášťa

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

111 029,24

D HSV Práce a dodávky HSV 102 805,66

D 1 Zemné práce 3 665,76

1	K	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	7,372	6,00	44,23
2	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	7,372	7,00	51,60
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	24,338	95,50	2 324,28
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,301	18,90	137,99
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,084	5,00	30,42
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	42,591	0,80	34,07
7	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	6,084	13,00	79,09
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,084	0,95	5,78
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,169	33,00	401,58
10	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,253	30,50	556,72

D 2 Zakladanie 135,40

11	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m, E1	m2	40,563	1,40	56,79
12	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2, E1	m2	41,374	1,90	78,61

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 948,00

13	K	311102001.S	Prestupy v múroch z rúr vráatanie odvozu vybúraných hmôt	kpl	1,000	2 100,00	2 100,00
14	K	311105501.S	Prestupy v múroch - utesnenie prierezov	kpl	22,000	84,00	1 848,00

D 5 Komunikácie 365,07

15	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm, E1	m2	40,563	9,00	365,07
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 72 698,37

21	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietku a nátery	m2	15,194	5,00	75,97
22	K	621460511.S	Vonkajšia omietka podhľadov minerálna, hr. 10-12 mm	m2	15,194	19,00	288,69
23	K	622460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom F1,F2,F3, StoPutzgrund	m2	583,403	3,99	2 327,78
24	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou F1,F2,F3,	m2	622,240	3,50	2 177,84
25	K	622460514.S	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá minerálna, hrubozrná hr. 10-12 mm F1,F3, Stolit Effect tónovaný C1	m2	567,500	25,50	14 471,25
26	K	622460522.S	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá jemná minerálna, hr. 5 mm F2 Stolit Milano tónovaný C1	m2	15,903	33,00	524,80
27	K	622468052	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová STO, Stolit), škrabaná, K 1,5, F2,	m2	15,903	18,00	286,25
28	K	622491401	Fasádny náter minerálny, dvojnásobný F1, F2, F3,	m2	598,597	9,02	5 399,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	625253853	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm Sto Therm Mineral (biely EPS-S), skrutkovacie kotvy	m2	36,967	35,00	1 293,85
30	K	625255111.S	Systém hydroizolácie - hydroizolačná stierka na báze cementu F2	m2	54,740	25,00	1 368,50
31	K	625258007	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Sto Therm Classic + kotvenie F2	m2	54,740	60,00	3 284,40
32	K	625258252	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm Sto Therm Mineral - dosky z MW, skrutkovacie kotvy F3	m2	35,413	50,00	1 770,65
33	K	625258258	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm Sto Therm Mineral - dosky z MW, F1,	m2	503,653	74,66	37 602,73
34	K	625258267	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm StoTherm Mineral 1 - dosky z MW F1-OSTEN	m2	28,434	64,23	1 826,32

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 19 370,74

38	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	593,744	3,60	2 137,48
39	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 968,718	1,75	5 195,26
40	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	593,744	2,80	1 662,48
41	K	952903021.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od rias, machu a lišajníkov z úrovne terénu	m2	620,370	5,10	3 163,89
42	K	953995407.S	Okenný a dverový začisťovací a dilatačný profil	m	142,185	6,80	966,86
43	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	46,705	4,00	186,82
44	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	71,632	3,30	236,39
45	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	28,466	5,20	148,02
46	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t,	m2	635,563	3,00	1 906,69
47	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,437	15,50	673,27
48	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	390,930	0,45	175,92
49	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,437	12,55	545,13
50	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	173,747	1,28	222,40
51	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	43,437	49,50	2 150,13

D 99 Presun hmôt HSV 2 622,32

52	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	64,131	40,89	2 622,32
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 4 341,58

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 4 282,50

53	K	711113225.S	Zhotovenie a dodávka náteru izoláciou na ploche zvislej	m2	36,967	14,50	536,02
54	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	48,675	5,00	243,38
55	M	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	82,748	2,60	215,14
56	K	711712016.SR	Očistenie povrchu vysokotlakým vodným zariadením do 200 barov,	m2	620,370	5,30	3 287,96

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 12,00

62	K	769082815.S	Demontáž krycej mriežky kruhovej priemeru 180-250 mm, -0,00105 t	ks	5,000	2,40	12,00
----	---	-------------	--	----	-------	------	-------

D 784 Maľby 47,08

67	K	784152271	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	16,234	2,90	47,08
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 3 882,00

68	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	60,000	18,00	1 080,00
----	---	-------------	---	-----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	60,000	21,50	1 290,00
70	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	60,000	25,20	1 512,00

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

014 - SO 01-04 Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14.05.2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

0

IČO:

0

IČ DPH:

0

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

2 209,00

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

2 209,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	2 209,00	23,00%	508,07
znižovaná	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

2 717,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba: REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu: 251360

Objekt: 014 - SO 01-04 Elektroinštalácia

Miesto: Dátum: 14.05.2026
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: 0 Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	2 209,00
21-M - Elektromontáže	2 209,00

2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	2 209,00
-----------------------------------	----------

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu: 251360

Objekt: 014 - SO 01-04 Elektroinštalácia

Miesto: Dátum: 14.05.2026
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: 0 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 209,00

D	21-M	Elektromontáže					2 209,00
34	K	210201081.SR1	Zapojenie LED svietidla, stropného - nástenného	ks	36,000	7,00	252,00
35	K	210201906.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 3 kg	ks	5,000	12,30	61,50
36	K	210201916.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 3 kg	ks	31,000	13,10	406,10
37	M	349140003470.S	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, alt.DAMP PROOF VALUE, 40W, 4800 lm, 4000K, IP65	ks	7,000	57,40	401,80
38	M	349140003470.S R1	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, alt.PANEL 4IN1 1200, 32W, 3600 lm, 4000K, UGR<19, IP20	ks	2,000	91,00	182,00
39	M	349140003470.S R2	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, alt.PANEL 4IN1 1200, 32W, 3600 lm, 4000K, IP20	ks	5,000	41,00	205,00
40	M	349140003470.S R3	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, alt.SF CIRC 400 V, 24W, 1920 lm, 4000K, IP44	ks	12,000	33,10	397,20
41	M	349140003470.S R4	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, NÁSTENNÉ, alt.SF CIRC 400 V, 24W, 1920 lm, 4000K, IP44	ks	4,000	33,10	132,40
42	M	349140003470.S R5	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, alt.SF CIRC 350 V, 18W, 1440 lm, 4000K, IP44	ks	5,000	28,50	142,50
43	M	349140003470.S R6	- SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, NÁSTENNÉ, alt.SF CIRC 350 V, 18W, 1440 lm, 4000K, IP44	ks	1,000	28,50	28,50

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

015 - SO 01-05 Bleskozvod a uzemnenie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14.05.2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

0

IČO:

0

IČ DPH:

0

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

5 370,89

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

5 370,89

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	5 370,89	23,00%	1 235,30
znižovaná	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

6 606,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

015 - SO 01-05 Bleskozvod a uzemnenie

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	5 370,89
21-M - Elektromontáže	2 454,27
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 804,62
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	432,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	680,00

2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	5 370,89
--	-----------------

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

015 - SO 01-05 Bleskozvod a uzemnenie

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 370,89

D		21-M	Elektromontáže	2 454,27			
1	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	43,890	3,25	142,64
2	M	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	kg	30,723	9,45	290,33
3	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	73,150	2,55	186,53
4	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	69,493	2,50	173,73
5	K	210220031.R1	Krabica na meráciu svorku KO 125 E	ks	4,000	25,55	102,20
6	M	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	ks	4,000	5,00	20,00
7	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	4,000	1,15	4,60
8	M	354410064600	Štítok orientačný zemniaci	ks	4,000	0,50	2,00
9	K	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	70,000	1,60	112,00
10	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	70,000	2,00	140,00
11	M	354410035100.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	ks	70,000	1,40	98,00
12	M	354410035200.S	Nadstavec FeZn na betónovú podporu pre plochú strechu označenie Nadstavec PV 21 bet.	ks	70,000	1,40	98,00
13	K	210220111	Podpery vedenia na stenu	ks	50,000	1,70	85,00
14	M	354202000	Podpera vedenia UEL DQ 6.10 B8.5 STTZN	ks	50,000	0,30	15,00
15	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	109,725	2,65	290,77
16	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	15,362	7,30	112,14
17	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	73,150	2,80	204,82
18	M	354410064400.S	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	kg	14,630	12,20	178,49
19	K	210222095	Náter zvodového vodiča, pre vonkajšie práce	m	14,630	1,50	21,95
20	M	246220004700	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,732	11,50	8,42
21	M	246220005000	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,732	11,50	8,42
22	M	246420001500	Riedidlo S-6006 SYNRED do syntetických a olejových látok, 0,8 l, CHEMOLAK	kg	0,732	4,00	2,93
23	K	210222243	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	5,000	2,50	12,50
24	M	354410003400	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	5,000	0,50	2,50
25	K	210222245	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	ks	10,000	2,40	24,00
26	M	354410004000	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	10,000	0,60	6,00
27	K	210222247	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	4,000	3,60	14,40
28	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	4,000	1,90	7,60
29	K	210222253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	10,000	2,60	26,00
30	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	10,000	1,45	14,50
31	K	210222292	Napínacia skrutka s okom vrátane napnutia zvodu, pre vonkajšie práce	ks	4,000	11,20	44,80
32	M	309200016200	Skrutka napínacia 8x70 mm typ: FSH 870, oceľ + temperovaná zliatina, TRACON elektric	ks	4,000	1,00	4,00

D		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 804,62			
33	K	460200164.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	73,150	17,30	1 265,50
34	K	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	73,150	3,70	270,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	460600001.S	Naloženie zemin, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	21,945	8,50	186,53
36	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	29,260	2,80	81,93

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 432,00

37	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	18,00	180,00
38	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	25,20	252,00

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 680,00

39	K	000600011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	160,00	160,00
40	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	sub	1,000	260,00	260,00
43	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	260,00	260,00

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

016 - SO 01-06 Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

36 716,12

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

36 716,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	36 716,12	23,00%	8 444,71
znižená	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

45 160,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

016 - SO 01-06 Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 14.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	36 716,12
713 - Izolácie tepelné	1 786,88
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	731,67
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	15 759,83
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	8 762,39
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	2 445,00
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	4 396,35
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 834,00

2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	36 716,12
--	------------------

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu: 251360

Objekt: 016 - SO 01-06 Vykurovanie

Miesto: Dátum: 14.05.2026
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: 0 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 36 716,12

D 713		Izolácie tepelné				1 786,88	
1	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	43,890	4,30	188,73
2	M	283310004600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	14,630	1,70	24,87
3	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	14,630	1,95	28,53
4	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	14,630	2,30	33,65
5	M	369230116750.S R.1	Doplňkový materiál (pásy,tmely...)	sub	1,000	1 480,00	1 480,00
6	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	17,764	1,25	22,21
7	K	998713294.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	17,764	0,40	7,11
8	K	998713299.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	17,764	0,10	1,78

D 731		Ústredné kúrenie - kotolne				731,67	
9	K	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	1,000	92,00	92,00
10	M	484810005900.S	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m	sada	1,000	610,00	610,00
11	K	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	6,900	3,20	22,08
12	K	998731294.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	6,900	1,00	6,90
13	K	998731299.S	Kotolne, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	6,900	0,10	0,69

D 732		Ústredné kúrenie - strojovne				15 759,83	
14	K	724312120.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 25 l	ks	1,000	30,00	30,00
15	M	484620000400.S	Nádoba expanzná prietokná s vakom 25 l, D 280 mm, v 530 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	ks	1,000	160,00	160,00
16	K	732230000.S	Montáž akumulačnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem do 250 l	ks	1,000	110,00	110,00
17	M	484420000200.S	Akumulačná nádoba oceľová pre uzatvorené vykurovacie a chladiace systémy s izoláciou z tvrdého PU, hr. 50 mm, objem 123 l	ks	1,000	735,00	735,00
18	K	732331006.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 18 l	ks	1,000	7,80	7,80
19	M	484630006200.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 18 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	65,00	65,00
20	K	732331910.S	Zmäčkovacie zariadenie dopĺňovanej vody s jedným trubicovým filtrom, do 8 bar/40st.C	súb.	1,000	335,00	335,00
21	M	732331900.S	Dopĺňovacie zariadenie s vodomermom, do 10 bar/60st.C Flamco Fill - MVE1 - automatické dopĺňovanie	súb.	1,000	1 440,00	1 440,00
22	M	23780	Zabezpečovacia jednotka proti spätnému toku NFE 1.1 - príslušenstvo pre automatické dopĺňovanie	súb.	1,000	1 440,00	1 440,00
23	K	732331980.S	Montáž medzikusu na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	ks	2,000	6,00	12,00
24	M	28920	Ventil pre membránové tlakové expanzné nádoby pripojovacia súprava 3/4" Flamco Flexcontrol	ks	2,000	35,00	70,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	732460010.S	Montáž tepelného čerpadla SPLIT 4-16 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	2 100,00	2 100,00
26	M	HOP10WODU3	Vonkajšia jednotka tepelného čerpadla typ vzduch-voda, NIBE AMS 20-10	ks	1,000	3 750,00	3 750,00
27	M	HOP190IDU3	Vnútorná jednotka tepelného čerpadla s integrovaným zásobníkom teplej vody o objeme 200l typ vzduch-voda DSU 200/8-12 split	ks	1,000	5 250,00	5 250,00
28	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	154,558	1,05	162,29
29	K	998732294.S	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	154,558	0,50	77,28
30	K	998732299.S	Strojovne, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	154,558	0,10	15,46

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 8 762,39

31	K	230011005.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele 15x1,2mm	m	292,600	3,10	907,06
32	M	733125003	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 15x1,2 mm vrátane - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	m	292,600	19,50	5 705,70
33	K	230011007.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele 18x1,2	m	43,890	2,80	122,89
34	M	559458	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 18x1,2 mm vrátane - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	m	43,890	16,50	724,19
35	K	230011009.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele 22x1,5	m	21,945	3,30	72,42
36	M	559465	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 22x1,5 mm vrátane - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	m	21,945	18,50	405,98
37	K	230011017.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele 28x1,5	m	14,630	3,60	52,67
38	M	559472	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 28x1,5 mm vrátane - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	m	14,630	22,50	329,18
39	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	373,065	0,88	328,30
40	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	60,000	1,30	78,00
41	K	998733294.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	60,000	0,50	30,00
42	K	998733299.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	60,000	0,10	6,00

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 2 445,00

43	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	3,000	3,50	10,50
44	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	3,000	6,80	20,40
45	K	734213260.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8 so spätnou klapkou	ks	2,000	3,40	6,80
46	M	28510	Automatický odvzdušňovací ventil flamco flexvent top 3/8"	ks	2,000	49,00	98,00
47	K	734223150.S.1	Montáž ventilu priameho pre napojenie vykurovacích telies DN 15	ks	42,000	4,40	184,80
48	M	1763367	Ventil HERZ TS-98 DN 15, termostatický, priamy, s plynulým odčítateľným prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	ks	21,000	16,40	344,40
49	M	1393711	Ventil do spiatočky HERZ RL-5 DN 15, priamy, vo.z. G 3/4" s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	ks	21,000	11,70	245,70
50	M	V778430	Set VUA 40 rohový M28x1,5 - set obsahuje rohový 4-cestný ventil VUA 40 pre 2-úrkové sústavy, termostatickú hlavicu MINI a krytku	sada	3,000	63,00	189,00
51	K	734223208.S.1	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	ks	21,000	2,50	52,50
52	M	1920060	Termostatická hlavica HERZ "Design" "Mini" so závitom M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom, automatická protimrazová ochrana pri cca 8°C, teplotný rozsah 8 - 28 °C	ks	21,000	16,20	340,20
53	K	734224006.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	ks	2,000	2,50	5,00
54	M	551210044600.S	Guľový ventil 1/2", páčka chróm	ks	2,000	8,00	16,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,50	7,00
56	M	551210044700.S	Guľový ventil 3/4", páčka chróm	ks	2,000	11,70	23,40
57	K	734224012.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	7,000	4,50	31,50
58	M	551210044800.S	Guľový ventil 1", páčka chróm	ks	7,000	18,00	126,00
59	K	734240000.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 1/2	ks	1,000	3,30	3,30
60	M	551190000800.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1/2", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	10,00	10,00
61	K	734240005.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4	ks	1,000	5,50	5,50
62	M	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	15,00	15,00
63	K	734291340.S	Montáž filtra závitového G 1	ks	2,000	6,20	12,40
64	M	30053	Odlučovač vzduchu a nečistôt Flamcovent Clean Smart EcoPlus 1	ks	2,000	340,00	680,00
65	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	22,000	0,20	4,40
66	K	998734294.S	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	22,000	0,50	11,00
67	K	998734299.S	Armatúry, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	22,000	0,10	2,20

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 4 396,35

68	K	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	9,000	12,50	112,50
69	M	484530065500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 22K 600x400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	5,000	114,00	570,00
70	M	484530065700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	4,000	131,00	524,00
71	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	3,000	13,50	40,50
72	M	484530065900.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x800x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	3,000	163,00	489,00
73	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	14,50	116,00
74	M	484530066100.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1000x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	2,000	197,00	394,00
75	M	484530066300.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1200x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	6,000	225,00	1 350,00
76	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	19,50	19,50
77	M	484530066500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	1,000	255,00	255,00
78	K	735162150.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	ks	3,000	16,50	49,50
79	M	484520002000.S	Teleso vykurovacie rebříkové oceľové, lxxvxlh 450x1820x30-54 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné	ks	1,000	115,00	115,00
80	M	484520003000.S	Teleso vykurovacie rebříkové oceľové, lxxvxlh 750x1820x30-65 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné	ks	2,000	135,00	270,00
81	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	43,500	1,50	65,25
82	K	998735294.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	43,500	0,50	21,75
83	K	998735299.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	43,500	0,10	4,35

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 834,00

84	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	28,000	21,50	602,00
85	K	HZS000113.1	Vykurovací skúška	hod	48,000	39,00	1 872,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	K	HZS000114	Uvedenie do prevádzky. zaškolenie obsluhy	hod	12,000	30,00	360,00

KRYCÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

018 - SO 01-07 Plot+základ pod TČ

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 11.08.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

1 293,54

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

1 293,54

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	1 293,54	23,00%	297,51
znižená	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

1 591,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

018 - SO 01-07 Plot+základ pod TČ

Miesto:

Dátum: 11.08.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

1 293,54

HSV - Práce a dodávky HSV

1 293,54

1 - Zemné práce

259,81

2 - Zakladanie

359,01

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

539,68

99 - Presun hmôt HSV

135,04

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 293,54

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI BEŽOVCE, Kód projektu:
251360

Objekt:

018 - SO 01-07 Plot+základ pod TČ

Miesto:

Dátum: 11.08.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 293,54

D HSV Práce a dodávky HSV 1 293,54

D 1 Zemné práce 259,81

1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,868	75,00	140,10
2	K	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,868	16,00	29,89
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,868	5,00	9,34
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	31,760	0,50	15,88
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,868	12,00	22,42
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,868	0,80	1,49
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,233	33,00	40,69

D 2 Zakladanie 359,01

8	K	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,672	77,00	51,74
9	K	275321511.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	1,514	149,00	225,59
10	K	275362441.S	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	8,168	10,00	81,68

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 539,68

11	K	311321511.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	1,026	155,00	159,03
12	K	311321821.S	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 1	m2	5,747	5,00	28,74
13	K	311351101.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	3,694	24,00	88,66
14	K	311351102.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	3,694	8,00	29,55
15	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,123	1 900,00	233,70

D 99 Presun hmôt HSV 135,04

20	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	7,502	18,00	135,04
----	---	-------------	--	---	-------	-------	--------